

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana - PR  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Maio/2016 a Abril/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.941.802,35	3.114.094,10	3.114.916,68	3.352.460,13	2.750.268,77	2.990.742,67		
	3.962.682,79	4.869.867,28	4.411.211,83	3.531.451,90	4.153.331,43	3.008.924,49	43.201.754,42	46.098.000,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	235.857,57	127.623,79	133.959,13	144.901,66	125.298,29	103.727,72		
	119.682,67	184.403,50	101.830,21	99.355,26	131.604,43	321.606,95	1.829.851,18	1.794.900,00
IPTU	66.116,62	4.119,06	4.121,56	4.273,83	2.096,95	1.769,36		
	1.711,52	2.169,70	771,07	328,24	14.646,16	137.944,38	240.068,45	225.000,00
ISS	33.740,08	31.749,65	31.200,93	40.369,93	30.387,40	32.044,33		
	32.638,00	43.795,31	32.287,01	35.449,50	36.899,96	40.020,38	420.582,48	450.000,00
ITBI	29.887,12	19.686,00	31.877,00	33.203,60	25.210,00	11.960,00		
	20.634,44	20.206,00	11.740,00	8.205,00	7.160,00	16.700,00	236.469,16	255.000,00
IRRF	62.699,61	69.235,82	59.237,43	61.044,56	64.321,69	55.342,70		
	61.019,88	115.191,09	50.529,43	53.012,39	65.387,46	77.847,38	794.869,44	674.000,00
Outras Receitas Tributárias	43.414,14	2.833,26	7.522,21	6.009,74	3.282,25	2.611,33		
	3.678,83	3.041,40	6.502,70	2.360,13	7.510,85	49.094,81	137.861,65	190.900,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	29.903,67	32.956,51	-	58.137,00	28.837,77	29.604,48		
	32.117,83	29.820,52	33.460,54	32.357,43	31.838,95	40.936,19	379.970,89	370.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	20.332,20	25.899,73	26.410,64	26.880,41	22.105,96	19.385,35		
	23.559,48	11.806,99	12.554,13	22.975,72	281.899,11	26.975,76	520.785,48	273.100,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	12.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	12.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	43.583,91	53.677,12	60.752,59	60.706,14	48.160,29	52.167,92		
	42.372,25	38.361,18	30.908,88	61.995,52	50.485,48	35.110,00	578.281,28	774.900,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.599.584,56	2.865.560,28	2.887.093,24	3.054.947,20	2.522.454,97	2.783.441,84		
	3.733.796,57	4.597.385,53	4.219.382,15	3.305.148,67	3.650.408,66	2.577.242,02	39.796.445,69	42.678.700,00
Cota-Parte do FPM	1.038.850,74	858.259,00	951.695,27	771.673,58	627.524,79	761.749,21		
	1.389.800,72	2.172.595,94	925.831,57	1.186.891,15	743.660,03	895.983,91	12.324.515,91	13.270.000,00

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana - PR  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Maio/2016 a Abril/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.941.802,35	3.114.094,10	3.114.916,68	3.352.460,13	2.750.268,77	2.990.742,67		
Cota-Parte do ICMS	1.249.408,98	994.318,09	870.955,45	1.222.937,64	970.558,14	883.746,13		
Cota-Parte do IPVA	1.243.860,81	1.113.412,56	1.954.230,48	775.306,15	1.212.858,03	963.757,39	13.455.349,85	14.000.000,00
Cota-Parte do ITR	31.136,57	22.693,07	27.462,87	17.763,68	15.439,95	15.181,83		
Transferências da LC 87/1996	9.772,19	13.366,44	526.308,89	181.599,73	222.883,37	53.277,85	1.136.886,44	1.200.000,00
Transferências da LC 61/1989	555,60	337,87	469,22	408,09	5.661,29	48.457,47		
Transferências do FUNDEB	2.115,23	848,79	717,72	338,44	262,74	1.717,73	61.890,19	70.000,00
Outras Transferências Correntes	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81	7.966,81		
Outras Transferências Correntes	7.966,81	7.966,81	7.889,97	7.889,97	7.889,97	7.889,97	95.294,36	130.000,00
Outras Transferências Correntes	15.955,33	9.494,15	12.899,89	13.035,24	14.274,35	15.087,24		
Outras Transferências Correntes	15.767,35	16.774,96	16.217,72	17.833,02	14.013,59	16.921,48	178.274,32	210.000,00
Outras Transferências Correntes	372.211,06	381.319,43	283.884,58	386.544,28	306.546,65	306.434,31		
Outras Transferências Correntes	443.382,82	439.184,69	618.133,91	463.369,44	473.651,33	349.973,60	4.824.636,10	4.870.000,00
Outras Transferências Correntes	883.499,47	591.171,86	731.759,15	634.617,88	574.482,99	744.818,84		
Outras Transferências Correntes	621.130,64	833.235,34	170.051,89	671.920,77	975.189,60	287.720,09	7.719.598,52	8.928.700,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.540,44	8.376,67	6.701,08	6.887,72	3.411,49	2.415,36		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.153,99	8.089,56	13.075,92	9.619,30	7.094,80	7.053,57	96.419,90	182.400,00
DEDUÇÕES (II)	468.774,76	378.613,74	308.400,37	406.756,93	328.285,01	346.437,68		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	533.856,57	566.534,37	686.239,20	433.971,66	440.313,50	387.909,60	5.286.093,39	5.622.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	468.774,76	378.613,74	308.400,37	406.756,93	328.285,01	346.437,68		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	533.856,57	566.534,37	686.239,20	433.971,66	440.313,50	387.909,60	5.286.093,39	5.622.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.473.027,59	2.735.480,36	2.806.516,31	2.945.703,20	2.421.983,76	2.644.304,99		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.428.826,22	4.303.332,91	3.724.972,63	3.097.480,24	3.713.017,93	2.621.014,89	37.915.661,03	40.476.000,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.